



## 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年8月13日

上場会社名 全保連株式会社 上場取引所 東  
コード番号 5845 URL <https://www.zenhoren.jp/>  
代表者（役職名） 代表取締役会長兼社長執行役員（氏名） 茨木 英彦  
問合せ先責任者（役職名） 執行役員経営企画部部長（氏名） 長瀬 雅史（TEL）050-3124-6500  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2027年3月期第1四半期の業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

#### （1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

|               | 売上高   |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 四半期純利益 |      |
|---------------|-------|-----|-------|------|-------|------|--------|------|
|               | 百万円   | ％   | 百万円   | ％    | 百万円   | ％    | 百万円    | ％    |
| 2027年3月期第1四半期 | 6,690 | 2.8 | 1,120 | 19.6 | 1,116 | 19.5 | 751    | 22.6 |
| 2026年3月期第1四半期 | 6,511 | 2.4 | 937   | 34.6 | 933   | 35.6 | 612    | 29.3 |

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2027年3月期第1四半期 | 28.64           | 28.58                      |
| 2026年3月期第1四半期 | 23.49           | 23.38                      |

#### （2）財政状態

|               | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 |
|---------------|--------|-------|--------|
|               | 百万円    | 百万円   | ％      |
| 2027年3月期第1四半期 | 23,643 | 7,798 | 33.0   |
| 2026年3月期      | 24,904 | 8,096 | 32.5   |

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 7,798百万円 2026年3月期 8,095百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2026年3月期     | —      | 0.00   | —      | 40.00 | 40.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2027年3月期（予想） | —      | 0.00   | —      | 54.00 | 54.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

### 3. 2027年3月期の業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

|           | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|------|----------------|
|           | 百万円    | ％   | 百万円   | ％    | 百万円   | ％    | 百万円   | ％    | 円 銭            |
| 第2四半期（累計） | 13,459 | 3.5 | 1,933 | 22.6 | 1,930 | 22.4 | 1,323 | 25.7 | 50.59          |
| 通期        | 27,416 | 4.7 | 4,000 | 26.0 | 4,000 | 25.8 | 2,800 | 62.0 | 107.00         |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期財務諸表及び主な注記(3)四半期財務諸表に関する注記事項(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

|            |             |          |             |
|------------|-------------|----------|-------------|
| 2027年3月期1Q | 26,653,900株 | 2026年3月期 | 26,653,900株 |
|------------|-------------|----------|-------------|

② 期末自己株式数

|            |          |          |          |
|------------|----------|----------|----------|
| 2027年3月期1Q | 426,287株 | 2026年3月期 | 426,287株 |
|------------|----------|----------|----------|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

|            |             |            |             |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2027年3月期1Q | 26,227,613株 | 2026年3月期1Q | 26,090,534株 |
|------------|-------------|------------|-------------|

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査 : 無  
法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 .....              | 2 |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 .....         | 2 |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 .....         | 2 |
| (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....  | 3 |
| 2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....         | 4 |
| (1) 四半期貸借対照表 .....             | 4 |
| (2) 四半期損益計算書 .....             | 6 |
| (3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....      | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....          | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) ..... | 7 |
| (四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....  | 7 |
| (重要な後発事象) .....                | 7 |
| (セグメント情報等の注記) .....            | 7 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....     | 7 |
| (その他) .....                    | 7 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当四半期における当社経営成績は、三菱UFJフィナンシャル・グループ（以下「MUFG」）企業との資本業務提携に基づくシナジー効果の実現等により堅調に推移し、売上高並びに営業利益以下の利益は過去最高を更新いたしました。

その中で、2026年2月にリリースいたしました「三菱UFJカードプラン」の申込状況は非常に好調な状況であり、これを契に、当社のみならず、MUFGグループ全体の収益機会創出と企業価値向上に繋がることを目指しております。

当四半期における世界経済は、緊迫する中東情勢等の影響により、原油価格の高騰や金融資本市場の変動等で予断を許さない状況が継続しております。一方で、国内経済につきましては、景気好転による賃料単価の上昇等の好材料がある反面、個人の破産・民事再生件数や中小企業の倒産件数等が拡大傾向にあります。

賃貸住宅市場におきましては、2026年4月から同6月までに賃貸住宅として新規着工された戸数が、減少傾向であった昨年同期と比較して24.3%増加し、賃貸住宅に対する新規投資予定額は前年同期比32.7%の拡大となりました。

（注1）

（注1） 出典：「令和8年6月分 建築着工統計調査報告」国土交通省

このような経済環境を背景に、当社の主力事業である住居用家賃債務保証事業におきましては、2026年2月にリリースしました「三菱UFJカードプラン」の申込件数が堅調に推移する等、MUFGグループ入りしたことによるシナジー効果が表れ、順調に業績を伸ばしております。

また、今後成長が見込める戦略分野としての事業用家賃債務保証事業へ継続して注力するとともに、地銀戦略においては、各地域において大きなプレゼンスを有する地方銀行との業務提携拡大に向けた活動を継続してまいりました。

またDX戦略におきましては、当社が独自開発し積極展開を図っている電子申込システム「Z-WEB2.0」について、協定会社様・賃借人様双方の利便性向上に努めた結果、本システムの提供先数は21,752社にまで増加し、2026年6月の電子申込率は47.9%（前年同月から9.4ptの伸長）・電子契約率は26.4%（前年同月から5.3ptの伸長）（注2）と、申込件数の約半数、契約件数の1/4超が電子に切り替わり、電子化が大きく進展いたしました。加えて、「YUIPASS」のユーザー数も堅調に増加しており、賃借人様・協定会社様とのコミュニケーションツールとしてだけでなく、今後の収益機会が見込める商品への成長を展望しております。

（注2） 2026年6月の月間実績に基づく割合

以上の取り組みにより、当第1四半期の売上高は6,690百万円（前年同期比2.8%増）、営業利益は1,120百万円（前年同期比19.6%増）、経常利益は1,116百万円（前年同期比19.5%増）、四半期純利益は751百万円（前年同期比22.6%増）とこれら全項目で前年同期を上回り、第1四半期としてはいずれも過去最高となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

（資産）

当四半期会計期間末における総資産は、23,643百万円となり、前事業年度末に比べ1,260百万円減少いたしました。配当金1,049百万円等により現金及び預金が950百万円減少したことが主な要因であります。

（負債）

当四半期会計期間末における負債総額は、15,845百万円となり、前事業年度末に比べ962百万円減少いたしました。未払法人税等が413百万円、役員退職慰労引当金が600百万円減少したことが主な要因であります。

（純資産）

当四半期会計期間末における純資産は、7,798百万円となり、前事業年度末に比べ297百万円減少いたしました。四半期純利益751百万円、配当金1,049百万円により利益剰余金が297百万円減少したことが主な要因であります。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

#### ①業績予想

2026年5月14日に開示しました「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に記載した業績予想値を上方修正しております。詳細につきましては、2026年7月29日に開示しました「第2四半期（中間期）及び通期業績予想の修正（上方修正）、並びに期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

#### ②配当予想

当社は、2026年5月14日に開示しました「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」に記載した2027年3月期の1株当たりの配当予想につきまして、期末配当を48円から6円増配し、54円に修正しております。詳細につきましては、2026年7月29日に開示しました「第2四半期（中間期）及び通期業績予想の修正（上方修正）、並びに期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

|            | 前事業年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期会計期間<br>(2026年6月30日) |
|------------|-----------------------|----------------------------|
| 資産の部       |                       |                            |
| 流動資産       |                       |                            |
| 現金及び預金     | 10,435                | 9,484                      |
| 未収入金       | 3,699                 | 3,011                      |
| 求償債権       | 4,246                 | 4,711                      |
| 家賃立替金      | 1,657                 | 1,912                      |
| 貯蔵品        | 25                    | 22                         |
| 前払費用       | 412                   | 466                        |
| 仮払金        | 1,584                 | 1,960                      |
| その他        | 1                     | 1                          |
| 貸倒引当金      | △3,013                | △3,900                     |
| 流動資産合計     | 19,048                | 17,670                     |
| 固定資産       |                       |                            |
| 有形固定資産     | 311                   | 304                        |
| 無形固定資産     | 909                   | 1,033                      |
| 投資その他の資産   |                       |                            |
| 投資有価証券     | 60                    | 60                         |
| 関係会社株式     | 420                   | 420                        |
| 長期前払費用     | 9                     | 8                          |
| 繰延税金資産     | 3,861                 | 3,861                      |
| その他        | 282                   | 283                        |
| 投資その他の資産合計 | 4,634                 | 4,635                      |
| 固定資産合計     | 5,855                 | 5,972                      |
| 資産合計       | 24,904                | 23,643                     |

(単位：百万円)

|           | 前事業年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期会計期間<br>(2026年6月30日) |
|-----------|-----------------------|----------------------------|
| 負債の部      |                       |                            |
| 流動負債      |                       |                            |
| 未払法人税等    | 758                   | 345                        |
| 未払金       | 861                   | 591                        |
| 未払費用      | 37                    | 36                         |
| 保証履行損失引当金 | 677                   | 687                        |
| 賞与引当金     | 392                   | 378                        |
| 役員賞与引当金   | 183                   | 227                        |
| 役員退職慰労引当金 | 600                   | —                          |
| 前受金       | 10,890                | 11,001                     |
| 仮受金       | 2,004                 | 1,950                      |
| リース債務     | 5                     | —                          |
| その他       | 79                    | 324                        |
| 流動負債合計    | 16,490                | 15,543                     |
| 固定負債      |                       |                            |
| 資産除去債務    | 77                    | 76                         |
| その他       | 240                   | 225                        |
| 固定負債合計    | 318                   | 302                        |
| 負債合計      | 16,808                | 15,845                     |
| 純資産の部     |                       |                            |
| 株主資本      |                       |                            |
| 資本金       | 1,730                 | 1,730                      |
| 資本剰余金     | 3,752                 | 3,752                      |
| 利益剰余金     | 2,856                 | 2,558                      |
| 自己株式      | △243                  | △243                       |
| 株主資本合計    | 8,095                 | 7,798                      |
| 新株予約権     | 0                     | 0                          |
| 純資産合計     | 8,096                 | 7,798                      |
| 負債純資産合計   | 24,904                | 23,643                     |

## (2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：百万円)

|            | 前第1四半期累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 売上高        | 6,511                                       | 6,690                                       |
| 売上原価       | 1,781                                       | 2,011                                       |
| 売上総利益      | 4,730                                       | 4,678                                       |
| 販売費及び一般管理費 | 3,793                                       | 3,558                                       |
| 営業利益       | 937                                         | 1,120                                       |
| 営業外収益      |                                             |                                             |
| 受取利息       | 0                                           | 1                                           |
| 償却債権取立益    | 1                                           | 2                                           |
| その他        | 1                                           | 0                                           |
| 営業外収益合計    | 2                                           | 5                                           |
| 営業外費用      |                                             |                                             |
| 支払利息       | 6                                           | 9                                           |
| その他        | 0                                           | 0                                           |
| 営業外費用合計    | 6                                           | 9                                           |
| 経常利益       | 933                                         | 1,116                                       |
| 特別損失       |                                             |                                             |
| 固定資産除却損    | 44                                          | 0                                           |
| 特別損失合計     | 44                                          | 0                                           |
| 税引前四半期純利益  | 889                                         | 1,116                                       |
| 法人税等       | 276                                         | 364                                         |
| 四半期純利益     | 612                                         | 751                                         |

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期会計期間を含む事業年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

当社は、家賃債務保証事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

当社は、家賃債務保証事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 減価償却費 | 256百万円                                      | 84百万円                                       |

(その他)

投資有価証券60百万円は株式会社ジャパンエンターテイメント1社への出資であります。

関係会社株式420百万円は沖縄バスケットボール株式会社1社への出資であります。